
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA, IN SEDE DI GARA (SIMOG), IN FAVORE 
DELL’A.N.A.C. - (AUTORITA’ NAZIONALE ANTICORRUZIONE).  

 
 IL  RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
RICHIAMATA la Delibera dell’AUTORITA’ NAZIONALE ANTICORRUZIONE (A.N.A.C.) 
n.CP del 9 dicembre 2014”Attuazione dell’art.1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, 
n.266, per l’anno 2015”, che, all’art.3, comma 1, stabilisce le procedure inerenti le modalita’ e i 
termini di versamento delle contribuzioni da parte delle stazioni appaltanti, in sede di gara (SIMOG); 
CHE per detti contributi è la stessa Autorità che emette i bollettini di pagamento, pubblicati nella 
sezione riservata “riscossione”nel proprio sito istituzionale; 
VISTI i propri provvedimenti n.205/2015, n.207/2015 e n.244/2016 con i quali sono state 
impegnate le somme per il pagamento meglio specificato in premessa; 
1. VISTO il bollettino MAV n. 001030588674121361 emesso dall’A.N.A.C. relativo alla gara n. 

6153096 “ Intervento di completamento dell’edificio scolastico di via Antonio Gramsci ”, per 
l’importo complessivo, dovuto da questa stazione appaltante, di € 375,00;  

2. VISTO il bollettino MAV n.001030597503911846, emesso dall’A.N.A.C. relativo alle gare: 
- n. 6218028 “ Intervento di mitigazione del rischio idrogeologico della zona est del centro 

abitato in c/da timpe Rosse, Brignola e via dei Pioppi: 1°lotto funzionale; 
- n.628670 “Realizzazione di un asilo nido con l’utilizzo e l’ampliamento della scuola materna ” 

per l’importo complessivo di € 450,00; 
3. VISTO il bollettino MAV n. 010030577855821355, emesso dall’A.N.A.C., per l’importo 

complessivo pari ad € 630,00 relativo alle seguenti gare: 
- gara n.6060367“ Realizzazione di un centro per attività sportive e  motorie per diversamente 

abili ”   € 600,00; 
- gara n.6149294 “ Esecuzione di servizi tecnici di direzione lavori e coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione lavori e di “Adeguamento sismico, manutenzione 
straordinaria e adeguamento alle norme antinfortunistiche degli edifici scolastici :3°lotto ”, € 
30,00; 

4. VISTO il bollettino MAV n.001030604516891733, emesso dall’A.N.A.C. relativo alla gara 
n.6456584 “Affidamento Servizi Tecnici di direzione dei lavori coordinamento sicurezza in fase 
di esecuzione lavori di “Realizzazione di un centro per attività sportive e  motorie per 
diversamente abili ”per r l’importo complessivo di € 30,00; 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N.59  

del 08-03-2017 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Citta’ Metropolitana di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 

 
 
 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000”; 
CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 55, comma 5 
della L.08-06-90 n.142, come sostituito dall’art. 6 comma 11 della L. 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la Legge Regionale n. 44/1991; 
VISTA la legge 142/1990 nonché la L.R.48/1991 e L.R. n. 30/2000; 
VISTA la legge 127/1997 e successive modifiche ed integrazione 
VISTO il Dlgs. N. 267/2000 e s.m.i.;  
VISTO l’ O.R.EE.LL. vigente 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
DI LIQUIDARE E PAGARE, in favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) con sede 

a Roma in via Marco Minghetti n. 10, per le causali in premessa citate, la complessiva somma  di € 
1.485,00, tramite bollettini postali sul c/c n. 12915534, intestati a Banca Monte dei Paschi di Siena 
S.P.A. Servizio Incassi Diversi – MAV; 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 1.485,00 così come segue: 
- €  500,00 al Capitolo 10160506/1 “ CONTRIBUTO ALL’AUTORITA’ DI VIGILANZA”  del 
redigendo Bilancio  di Previsione Esercizio 2017 -Gestione Residui- (impegno n. 1248 del 21-12-
2016) ove risulta accantonata la somma in argomento; 
- € 500,00 al Capitolo 10160506/1 “CONTRIBUTO ALL’AUTORITA’ DI VIGILANZA” del 
redigendo Bilancio di Previsione Esercizio 2017-Gestione Residui- (imp. n. 1264 del 30-12-2015)  
ove risulta accantonata la somma in argomento; 
- € 485,00 al Capitolo 10160317 “Spese per visti su progetti LL.PP. e bandi di gara” del redigendo 
Bilancio di Previsione Esercizio 2017 –Gestione Residui- (imp. 1265 del 30-12-2015) ove risulta 
accantonata la somma in argomento.   

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 
nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n° 267/2000, inoltre resterà affissa 
all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

      
                                                           

         Il Responsabile dell’Area Tecnica 
             Ing. Quartana Francesco 
 


